平成 29 年 11 月 27 日

各 位

通期業績予想の修正通期業績予想の修正通期業績予想の修正通期業績予想の修正に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ平成 29 年３月６日に公表した平成 30 年１月期通期業績予想

を修正しましたので、お知らせします。

記

１１１１．．．．平成平成平成平成 30303030 年１月期年１月期年１月期年１月期    通期連通期連通期連通期連結業績予想数値の修正結業績予想数値の修正結業績予想数値の修正結業績予想数値の修正（平成 29 年１月 21 日～平成 30 年１月 20 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成29年３月６日公表）

百万円

175,500

百万円

5,300

百万円

5,200

百万円

3,000

円 銭

181.08

今回修正予想（Ｂ）

（平成29年11月 27日公表）

172,000 4,100 4,300 2,600 157.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,500 △1,200 △900 △400

増 減 率（ ％ ） △2.0 △22.6 △17.3 △13.3

（参考）前期連結実績

（平成 29 年１月期）

171,401 3,857 3,741 3,269 197.34

※ 「今回修正予想（Ｂ）」の「１株当たり連結当期純利益」は、役員向け株式給付信託が保有する当社株式を、期中平均株式数

の計算において控除する自己株式に含めて算出しております。

２．修正の理由２．修正の理由２．修正の理由２．修正の理由

 売上高につきましては、国内飲料事業が天候不順の影響を受けたことや海外飲料事業にかかる

為替換算レート（トルコリラ）が想定を下回ったことなどから、期初計画を下回る見通しとなり

ました。

 利益面につきましては、医薬品関連事業が好調な受注により期初計画を上回る増益となるもの

の、国内飲料事業の販売が計画を下回ることに加えて、海外飲料事業がトルコリラ安による原材

料価格高騰の影響を受けました。

 これらの状況を踏まえて、平成 29年３月６日に公表した通期業績予想を修正するとともに、為

替換算レートの想定を以下のとおり変更いたします。

（期初想定：１トルコリラ＝33 円、今回想定：１トルコリラ＝31 円）

（注）業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報および合理的と判断する前提に基づ

いており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 ダイドーグループホールディングス株式会社

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  髙 松  富 也

 （コード番号：２５９０ 東証第１部）

問 い 合 わ せ 先 執行役員 コーポレートコミュニケーション部長

 長谷川  直和

電 話 番 号 ０６－７１６６－００７７